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Frit format  

 

Video – Underviser i fokus

 

Programtekst 

Deltager vil få indsigt i video som format og få en oplevelse af, hvor simpelt det er at lave en relevant og informativ underviser 

video. Ingen særlige forudsætninger kræves. Medbring smartphone / tablet. 

 

Abstract  

Baggrund 

Den moderne underviser skal konstant være forandringsparat, synlig og møde studerende i mange kontekster. Brugen af video 

kan være et redskab til asynkron introduktion, information og facilitering af undervisning. Denne workshop vil introducere til 

brugen af simple og korte videoer som format og diskutere, hvordan video kan være med til at understøtte allerede 

eksisterende undervisningspraksis. 

Indhold og struktur 

Hvordan kommer man i gang med at lave en video til undervisning og formidling? På denne workshop vil der blive arbejdet med 

grundlæggende principper for at planlægge, producere, redigere og publicere brugbare videoer. Desuden vil der være en 

introduktion til pædagogisk anvendelse. Vi vil have fokus på underviserens egenproduktion af videoer. 

Udbytte 

Deltagerne vil få en indsigt ind i den pædagogiske verden med undervisningsvideoer som format og få en oplevelse af, hvor 

simpelt det er at lave en relevant og informativ undervisningsvideo.  

Undervisere kan bruge video i lang række pædagogiske og undervisningsmæssige sammenhænge. En video hvor underviseren 

selv optræder har ud over det konkrete pædagogiske formål også indflydelse på socialisering, kendskab til underviseren, 

ejerskab, autentisk autenticitet? af indhold m.m. Da underviser og undervisning i voksende grad skal kunne begå sig online, 

digitalt og virtuelt, kan video være et af svarende/løsningerne. Video gør det muligt at præsentere både det simple og det 

komplekse faglige stof samt informere, instruere, introducere og demonstrere centrale emner.  

Digitalisering og videoer kan fremme og understøtte en nytænkning af de pædagogiske og didaktiske tilgange til undervisning. 

For den studerende kan en video signalere undervisernes digitale kompetencer og imødekommenhed. For det pædagogiske 

betyder det, at studerende tilbydes valg, der skaber en personaliseret og relevant undervisning 
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